
Comune di Porto Azzurro

Provincia di Livorno

AREA DI VIGILANZA 
VIGILANZA

*********

ORDINANZA DEL RESPONSABILE

Ordinanza n. 23 del 19/04/2023

Oggetto:  DISCIPLINA TRAFFICO VEICOLARE IN OCCASIONE DEL 56° RALLY ELBA - TROFEO  
BANCA  CENTRO  TOSCANA  UMBRIA  INTERNATIONAL  RALLY CUP  DEL  21  -  22  APRILE  2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che Aci Livorno Sport ha organizzato nei giorni 21- 22 Aprile 2023 sul territorio elbano la manifestazione  
motoristica  denominata  56°  RALLY  ELBA  –  TROFEO  BANCA  CENTRO  TOSCANA  UMBRIA 
INTERNATIONAL RALLY CUP;

Vista  la disposizione Dirigenziale della Provincia di Livorno, Servizio Tutela ed Efficientamento 
del Patrimonio e del Territorio n. 559/2023 prot.2101 del 13/03/2023 e successiva int. n. 604/2023 
prot.  n.  2384  del  21/03/2023,  con  la  quale  è  stato  autorizzato  lo  svolgimento  della  suddetta 
manifestazione automobilistica;
Visto che nel Comune di Porto Azzurro è previsto il Riordinamento 1/Regroupment 1, per il giorno 
21 Aprile 2023 dalle ore 19,40 dei partecipanti al Rally in Lungomare Paride Adami 
Sentita l’Amministrazione Comunale in merito;
Ritenuto necessario apportare modifiche temporanee alla circolazione stradale al fine di consentire 
e garantire il regolare svolgimento della manifestazione;
VISTO l’art. 7 D. Lgs. n. 282 del 30 aprile 1992;
VISTI  gli artt. 107 e 109 del D. Lgs 267/2000;
VISTO il  Provvedimento del  Sindaco n.  9  del  30.06.2022,  con cui  vengono attribuite al  Dott. 
Marcello TOVOLI - Assessore alle funzioni di Responsabile dell’Area di Vigilanza;

VISTE le circolari del Ministero delle Infrastrutture prot. 16742/2010 e prot. 381/2011;

Ordinanza n. 23 del 19/04/2023 pag. 1/2



 
ORDINA

 

1. PER IL GIORNO 21 APRILE 2023 DALLE ORE   18,30   FINO AL TERMINE DEL 
RIORDINO   DEI VEICOLI PARTECIPANTI AL RALLY; 
 

 IL DIVIETO DI  ACCESSO E  TRANSITO NELLE ZONE DI VIA VITALIANI  – 
BANCHINA MATTEOTTI  -  LUNGOMARE  P. ADAMI  –  LUNGOMARE  A.  DE 
GASPERI  –  VIA  SOLFERINO  a  tutti  compresi  coloro  che  sono  muniti  di 
autorizzazione al transito in qualità di residenti o per effettuare operazioni di carico e 
scarico; 

 
·        DIVIETO  DI  TRANSITO  IN  USCITA PER  I  CONDOMINI  DEI  DUE 
EDIFICI  POSTI  IN  LUNGOMARE  A.  DE  GASPERI  AVENTI  AUTO 
PARCHEGGIATE NELL’AREA DI SOSTA PRIVATA POSTA NELLA STESSA VIA 
PRECISANDO  CHE  IN  CASO  DI  NECESSITA’  E  URGENZA  POTRANNO 
CONTATTARE  L’UFFICIO  DELLA  POLIZIA  MUNICIPALE  AL  NUMERO 
TELEFONICO 3407933554 .

 
SARA’ CONSENTITO L’ACCESSO ESCLUSIVAMENTE A:
·      MEZZI DI SOCCORSO;
·      MEZZI DI SERVIZIO DELLE FORZE DI POLIZIA;
·      I MEZZI DEGLI ORGANIZZATORI DELLA MANIFESTAZIONE
 

DISPONE
 

Che  il  presente  provvedimento  venga  affisso  all'Albo  Pretorio  al  fine  di  renderlo  noto  alla 
cittadinanza e agli operatori e che ne venga data ampia pubblicità;
L’Ufficio Tecnico è incaricato di apporre idonea segnaletica provvisoria.
Gli addetti al servizio di Polizia di cui agli artt. 11 e 12 C.d.S., sono incaricati di far rispettare il 
presente provvedimento.
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana ovvero 
ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  (per  il  quale  è  dovuto  il  pagamento  del 
contributo unificato nella misura prevista dall’art.13, commi 6-bis e 6-bis 1, del D.P.R n.115/2002 e 
successive  modificazioni)  rispettivamente  entro  i  termini  di  60  e120  giorni  dalla  data  di 
notificazione.
 
                                                                                          
                                                                                                 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MARCELLO TOVOLI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Ordinanza n. 23 del 19/04/2023 pag. 2/2



All.1 
                         

  
 
56° Rally Elba IRC 21 – 22 Aprile 2023 
 
Planimetria area riordino vetture da gara  


